a) si fratres.

ibi loquitur in obligatione personali ex contractu. hīc in obligatione ex quasi noxali: vt. l. prætor. §. hoc edictum. s. eo.  
**h** Missus in possessionem. haberet autem poss. ex primo decreto, & postmodum ex secundo decreto: & hoc nemine caente. hīc verō habeat fruct. scilicet nudā siue plenā proprietatem ex primo, & postmodum ex secundo decre. si ipse solus cauit, & proprietarius ei non confert: vt hīc, & s. eo. quamuis. in fi. Accursius.  
**i** Eadem erunt. quasi diceret, prædicta sunt vera quando magnum fuit damnum: sed idem si paruum sit pro quo sit conferendū. sic instit. de rerum diui. §. gallinarū. Sed argu. contra. s. de dolo. si oleum. §. fi. & l. seq. & de in integ. restitut. l. scio. Item facit versus:

*Nam de mille faba modis cum surripis vnam:  
Est leuius damnum: tibi non facinus minus esto.*  
**k** Plautius. scilicet respondet ea quæ sequuntur.  
**l** Repromitti. repete vellem, & simul vtrūq; fieri: sed ab vno purē repromitti: ab alio purē satisfari petere possum: vt. s. e. quāuis. itē ad id quod dicit non posse peti sub exceptione satisfari, est contra. j. eo. l. qui vias. §. j. & s. eo. prætor. circa princi. sed ibi ab vno: hīc à diuersis.

Versus.

**ff.** Nouum,

**m** Eligere. facit. C. de codi. l. fin. & s. de tributoria. quod in heredem. §. eligere. & s. vt leg. no. ca. l. iij.

**N** stipulatione.] **CASVS.** Domus tua tota minabatur ruinā. petij b) herede. vt caueres. dicitur quōd ru. debes cauere in po. totius perinde ac te vis cauere tantū, nō audiris, & mittar in po. totius perinde ac si nullo modo caueres. Franciscus.

dānū vicino sarcit. Eadē crunt i & si minimum damnum detur.

**Stipulatio vel cautio de damno infecto, quoad repromissionē vel satisfactionem debet esse certa, & non conditionalis. h. d.**

Plautius: \* Si ab eo quē dominū esse negare, vellem sub hac exceptione, si dominus nō esset, satisfari: ab eo verō quē dominū esse dicerē, purē repromitti: i cōstitit non debere me impetrare, sed debere me eligere m) a quo velim mihi caueri.

**XXIII. VLP IANVS libro sexagesimo tertio ad Edictum.**

**I**n stipulatione damni infecti quæ ædium nomine interponitur, nisi insolidum n) fuerit cautum, mittetur in possessionem. o

**De eo opere quod fit in publico ad priuatam vtilitatem, debet satisfari de vitio operis: sed de eo quod ad publicam vtilitatem, nō satisfatur: sed competens iudex pro indemnitate aditur. Bart.**

priuat⁹ auctoritate principis destruere potest. & quōd dixi q̄ potest ædificari in publico: est verū si sine incōmodo cuiusq; id fiat. Subsequēter dicit quōd hīc ædificans debet cauere de vitio operis, si opus minetur ruinā: nō autē de vitio soli. & reddit rationē. sic apparet q̄ quādo priuatus ædificat, est satisfadū. & hoc faciet iudex fieri. Quid autē si ipse iudex iussit opus publicū fieri: & timēt de vitio eius vicini: quid faciet? & certē adeāt principem vel præsidē prouinciæ, si in prouincia fiat opus: qui prohibebunt id opus fieri. vel si iā erat factū, tolli iubebunt. Vltimō reuertitur ad princi. l. dicēs: quod dictū est fore cauendū ab ædificāte in publico de vitio operis: & damnū quod inde cōtingeret, esse præstādū: est verū siue cōtingat dānū cū ædificatur, siue post. [A D I C I T V R.] Cū quis promittit de dāno infecto, debet promittere per se & per heredes suos seu successores emendatū iri damnum. qui autē contineātur sub hoc vocabulo successores: subsequēter dicit. [S E D V T N E O P E R I S.] Si timeo damnum ex vitio operis tui vel loci, debes mihi promittere de damno infecto: non autem satisfare. Secundō dicit q̄ hoc est intelligendum de vitio operis contingente ex vetustate. Idem de vitio loci. Quid enim si habeo solum arenosum vel palustre quod minatur ruinam: nūquid debeo cauere? certē non: quia naturale vitium est. [H Æ C S T I P V L A T I O.] Nomine domus tuæ promissisti mihi de damno infecto. nunquid teneris quocunque modo mihi damnum datum fuerit occasione domus tuæ? certē si damnum mihi datur ex vitio operis, teneris. sed si datur casu, vt si terremotu vel vi fluminis cecidit domus tua, vel pars eius supra meam: nō teneris. Sed pone quōd regulæ siue cupi domus tuæ ceciderunt supra meam, & sic damnum habeo: nūquid teneris ac si casu, vt per violentiam? & certē si vitio ædificij id contingit, teneris: si vi ventorum ceciderunt, non teneris. & hoc dixit Seruius. & Labeo etiam istud dictū confirmat: & rationem subdit, quod enim & c. Item pone quōd ex multitudine aquæ superueniētis domus tua cecidit supra meam: & sic mea oppressa incontinenti cecidit. nunquid teneris ex stipula. damni infecti? vt fuit de facto. nam quædam aqua quæ appellatur Auesea, ita vna die creuit quōd multæ domus ceciderunt. & certē non: quia non vitio soli nec operis datum est mihi damnum. Sed pone quōd aqua vitiauit fundamētum domus tuæ: tādē aliquo tempore elapso, intra quod bene poteris iuuare domum tuam ne caderet, cecidit domus tua supra meā. nūquid teneris? & respondet q̄ sic. nam ex vitio domus tuæ passus sum dānum multum. nec refert an incontinenti cecidit: an postquam vitiatum sunt fundamenta. & adducit simile de Aquilia. [Q V A M Q V A M.] Promissisti de damno infecto. si vitio operis datur dānū,

C iij

c) Infero ex hac gl. quōd cautio dāni infecti potest præstari pro parte domus de quib in. l. si cōmunes & ibi Bar. in. l. not. s. de negot. gest. cōlimitabis si domus est plurū. secus si vnus, secundū Bart. ibi s. per istū text.

n) Nisi insolidum. quia diuisionem hæc res nō recipit. R. vt arg. j. iud. sol. l. ex clausula.

o) In possessionem. totarū ædiū, cū vnus est domin⁹, & tota minatur ruinā: vt hīc, & s. e. si finita. §. ex hoc edicto. si autē plures sint domini, fit missio in partē nō cauetis: vt. s. cōmu. diui. si quis putans. §. si damni. & de negot. gest. si cōmunes. & s. eo. prætoris. §. j. & j. eo. l. plures. in fi. & s. vt in poss. leg. l. is cui. §. si ex duobus. quæ sunt contra.

**F** luminum.] **CASVS.** Vsum fluminum publicorū est communis, sicut vsum viæ publicæ: & litorum fluminis communis est vsum. Secundō quæritur, an in his publicis possit quis ædificare? & certē auctoritate præcipis potest. Itē opus in publico factū

teneris. & hoc est verum quando tu vel alius nomine tuo fecerit opus. sed si opus factum est te nolente, & te prohibere non valente: tunc si vitio operis talis datur mihi damnū, nō teneris. [P R A E T E R E A.] Si habebas furnum, & nomine eius promisti de damno infecto, & culpa furnarij dedit mihi damnū: non teneris. Se cūdo dicit, vbi cumque est promissum de damno infecto, & damnū sit datum casu fortuito cui nulla ope potest occurri: promissor non tenetur. & de hoc habuimus plura exempla. §. ea. l. §. hęc stipulatio.

[ITEM APVD VI VIANVM.] Nōmine agri & arborum in eo existentium promisti mihi de dāno infecto, tandem postea vi tempestatis vel venti arbores agri tui ceciderunt in meum agrum, & dānum mihi dederunt in vitibus meis vel segetibus. nunquid teneris? quæritur. & dicitur qđ nō, & reddit rationem. Sed pone quod arbores fundi tui ex vetustate ceciderunt in meum agrum, & damnū mihi tulerunt. tunc teneris. [I D E M A I T.] Nōmine mearum ædiū tibi promisti de damno infe. postea ædes meæ vi tempestatis ceciderunt in domos tuas, & sic domus tuę oppressę ceciderūt. quæritur an teneat tibi emendare damnū: dicitur quod non: quia nullum damnū & c. nisi in casu: vt si ædes meæ erāt adeo debiles quod per minimam tempestatem ceciderunt. nam tūc teneor. postea loquitur Labeo, & reuertitur ad primum casum huius. §. nam quod dictum est ibi quod ego do minus nō teneor si vi tempestatis ceciderūt domus meæ in tuas, verum est si incontinenti ceciderunt. Quid enim si vitiosa factæ sunt propter tempestatem, & postea ex interuallo ceciderunt in tuas? certè tunc teneor quasi ex vitio operis nunc sit datum damnū. [I T E M V I D E A M V S.] Nunc vult dicere quando cōmittatur stipulatio damni infecti. & certè tūc cōmittitur, quando datur damnū vitio ædiū, loci, vel operis. Quid autem erit si puteum foderem in domo mea, & caui tibi de damno infecto: nūc autem cū fodi, venæ putei tui precisæ sunt: quæritur an teneat? & certè nō teneor. Sed pone quod in tantum fodi vt paries tuus stare nō possit: quia totus destructus est. certè non teneor. Franciscus.

**F** Luminum publicorum communis est vsus, a sicuti viarum publicarum, & littorum. b In his c igitur publicè licet cui libet ædificare, & destruere: d dum tamen hoc sine incommodo cuiusquā fiat. propter quod e operis dumtaxat nomine cū satisfatione cauetur, de vitio loci nihil cauetur: hoc est, operis f q quis facit. Cæterum si ex loci vitio damnū timeatur: minimè dicendum est damni infecti stipulationē interponi oportere. Quis enim dubitat neminem esse à quo stipuletur, g cum nemine h nihil faciente. i locus ipse publicus damnū inferat sui natura? Ad ea igitur i opera stipulatio pertinet, k quæcunque priuatim fiant. Quid ergo si publicè opus fiat? de vitio eius l quid faciemus? Et planè vel princeps aduendus est: vel si in prouincia fiat, præses prouinciæ. m Sed quod dictum est, operis vitio: n sic accipiendum est etiam si proponas o non tantum tempore quo opus fit, sed etiam si postea contingat. p Quid enim si ideo quia malè ædificatum erat,

si ædes meæ erāt adeo debiles quod per minimam tempestatem ceciderunt. nam tūc teneor. postea loquitur Labeo, & reuertitur ad primum casum huius. §. nam quod dictum est ibi quod ego do minus nō teneor si vi tempestatis ceciderūt domus meæ in tuas, verum est si incontinenti ceciderunt. Quid enim si vitiosa factæ sunt propter tempestatem, & postea ex interuallo ceciderunt in tuas? certè tunc teneor quasi ex vitio operis nunc sit datum damnū. [I T E M V I D E A M V S.] Nunc vult dicere quando cōmittatur stipulatio damni infecti. & certè tūc cōmittitur, quando datur damnū vitio ædiū, loci, vel operis. Quid autem erit si puteum foderem in domo mea, & caui tibi de damno infecto: nūc autem cū fodi, venæ putei tui precisæ sunt: quæritur an teneat? & certè nō teneor. Sed pone quod in tantum fodi vt paries tuus stare nō possit: quia totus destructus est. certè non teneor. Franciscus.

**a** vsus. nō proprietas nisi littorū maris. nam flumina sunt publica: vt instituit de re. diui. §. flumina. rerum enim quædam sunt cōmunes, quædam publicæ: vt instituit de re. diui. §. j. & §. de re. diui. l. ij. iij. & v. vbi plenè dixi. Accursus.

**b** Littorum. semper repete, communis est vsus. & dic, littorū fluminis. nam de littore maris non est dubium: quia etiam proprietas est communis.

**c** in his. scilicet publicis prædictis: & quod dicit publicè exponere. i. publica auctoritate habita à principe vel à senatu: vt infra ne quid in loco publi. l. ij. §. si quis à principe. & §. de fluminibus. l. quod minus. & tunc ædificatū eius est cuius est solum, id est publicum. ipse tamē tantum vtetur si hoc actum fuerit in concedēdo, licet secus esset in communibus: vt §. de acquir. re. do. quod in littore. & l. seq. vel dic publicè, id est ad publicam vtilitatem. aliās non licet: imò cogeret demoliri per specialia interdicta: vt §. de fluminibus. & ne quid in flum. pub. & his similibus.

**d** Destruere. quod nocet. R.

**e** Propter quod. quia communis est vsus, non cauet de vitio soli: & quia sine incommodo debet facere, cauet de operis vitio: & sic propter hæc duo de vitio operis tantum cauet: & hoc dicit propter quod. i. propter vtrumque.

XXIII. I D E M libro octogesimo primo ad Edictum.

**f** Operis. hoc non ad proximi sed ad superius refertur. **g** Stipuletur. id est stipulari possit ille qui damnū veretur. **h** Nemine. abundat vna negatio. \* sic. §. de adquiren. pos. qui pignoris. & in auth. de his qui ingre. ad ap. §. si verò neuter. col. v. & §. de verb. obli. l. j. §. si quis ita. & in auth. de here. & Fal. §. inordinatum. col. j. & C. de fer. fug. l. j. Sed argu. contra infra de verb. sig. l. duobus.

**i** Igitur. suppletiuè lege: vel etiā illatiuè, ita satisfactio interponitur ex hoc edicto, ergo per iudicē: ergo cū iudex iussit opus fieri, non est per quē interponatur: & hoc est, ad ea igitur opera quæ priuatim nō quæ publicè. Azo.

**k** Stipulatio pertinet. soli & ædificij, prout legis igitur, illatiuè: vel lege suppletiuè: vt dixi.

**l** De vitio eius. s. soli.

**m** Prouincia. vt ibi fieri prohibeat, vel tolli iubeat: cū etiam si id in his locis fiat quod alicui noceat, de loco publi. sit interdictū positū: vt. §. ne quid in loco pub. l. j. & ij. & §. titu. j. l. j. §. j. & facit. §. eod. si finita. §. si publicus. Sed contra in ea. l. §. siue autem. sed illud de vitio operis accipe quod debet satisfari.

**n** Vitio. esse cauēdū. R.

**o** Si proponas. damnū timeri, vel dari. R.

**p** Contingat. quia retro datum videtur: vt. §. e. dāni. §. Sabini. & arg. §. de lib. cau. l. fi. ij. respo.

**q** Corruit. postea in ædes vicinas. Accursus.

**r** Adicitur in hac stipulatione. quæ pro vitio operis interponitur. & fa. §. titu. j. l. non solum. §. fin.

**s** Dominiū. No. successoris appellatione etiā in rem successor intelligitur: vt. §. de iureiu. l. etiā si in rem. & §. quo. leg. l. j. §. illud. Sed arg. contra. §. de eden. quædā. §. is autē. & §. v. usufr. quædā. ca. l. omnes. §. fi. Sed nūquid si hi successores ædificauerūt, & vitio illius operis damnū sit illatū, tenebuntur? Respon. quidā quod sic: vt ar. §. tit. j. l. fi. & sic secundū eos ambulat actio & obligatio de vno in aliū: vt & pro eis. §. de usufr. l. adhuc. §. si operas. & §. tit. j. si terti. §. si quos. & §. fami. er. l. in iudicio. Sed tu dic secundū Or. nō teneri successorē in rem: sed propter opus ab eo factum tenebitur qui primo promisit: vt. §. de ser. expor. l. Titius. & §. eod. dāni. §. emptor. & de hoc etiam dixi. §. eo. si quis missum. §. fin.

**t** Sed vt ne. aliās nec: aliās ne, pro non, & quod dicit operis, subaudi tantum, & loci tantum & ædiū: quod vtrumque prædictorum continet: vt. §. eo. inter fructuarium. & sic loquitur quando in priuato fit: quia tūc pro his omnibus satisfatur: vt. §. ea. l. §. pen. & quod subiicit factum, sic expone. i. remaneat apud illum cui datum est. sic. §. de iudi. l. Iulianus. Item quod dicit, sine satisfatione, intellige cum in proprio suo priuato loco fit. nam si in alieno, licet priuato, satisfatur: vt supra eo. prætor. & hoc secundum Io. & sic amodo de priuato dicit hic & seq. §. sed Azo facit loqui de publico: & quod dicit in prin. loci, exponit. i. vitio illato ex opere in loco. & non habet infra sine: quia bene debet satisfactio interponi: vt supra eo. l. in prin.

**u** Vitium. pro quo hæc cautio interponitur.

**x** Et loci. non veniens ex opere.

**y** Extrinsecus. i. non ex natura loci: vt quia palustris vel arenosus: sed ex defectu, & plerumque vetustate: vt infra ead. l. §. itē apud Viuanum. in fin.

**z** Eas. ædes.

**a** Denique. nunc de solo tantum. Sed quid si quis fecit opus in loco arenoso, ex quo opere vel solo iam damnū timetur? Respo. fortè locum habebit hæc cautio: vt. §. proximi. §. no. & §. Sernius.

ajimò magis negat. August. lib. 2. c. men. cap. 2.

bj Concor. text. in fi. de test. lib. 6. sed in dubio intelligitur de vniuersali, nisi esset in dispositione adiectū verbum, quibus cumque. vt not Alex. ple ne in l. quædam. §. nihil col. i. ff. de eden.

† In archetyp. fauente minus rectè. Taurellus. At Antonius Aug. legit faciente, & ait hic esse Græcā phrasim ob plurium negationum concursum, libro. 3. E. mend. c. i.

Quia

Vitio naturali parcedum est.

**a** Quia si naturale. no. parci vitio naturali. sic. j. tit. j. l. j. §. hęc autem cautio. in fi. §. & §. idem aiunt si aqua. & §. itē sciendum. Sed ar. cōtra. §. ad. l. Aquil. si seruus seruū. §. si fornacarius. & in athen. de restitu. & ea quę parit in. xj. §. vnum. col. iij.

**b** Committetur. sic supra de leg. j. si legati.

**c** Iniuria. id est vitio. sic ponitur insti. si quadru. pau. fe. di. §. pauperies. vel dic secundū R. iniuria. i. non iure vel culpa. culpa autem tua ruinam factam dico, si cū pręuideres, vel pręuiderere posses domum ruituram, non curasti quo minus ruina stipulatori noceret.

**d** Dato. scilicet casu fortuito, vt subiicit.

**e** Fortuito. qui non potuit pręuideri: aliās secus: vt. §. e. tit. l. qui bona. §. cum inter. & facit §. prox. §. & quod ibi dixi. & §. e. sequenti. §.

**f** Violentia. sola. R.

**g** Et rationem. non solum superiorē sententiam confirmat: sed etiā rationem subdit.

**h** Nō admittatur. f. non teneri promissorem de casuali damno. R.

**i** Possit. ita quod non lædatur, & lædat: vt. §. eo. damni. in prin. & §. loca. & condu. l. ex cōducto. §. si vis.

**k** Cōtrouersa. i. impet.

**l** Insulam. cuius nomine damni infecti erat promissum. R.

**m** Deinde. f. subito.

**n** Ceciderint. propter ruinā aliarū quarū nomine erat promissum.

**o** Fundamenta. paulatim. Azo.

**p** Ruiset. scilicet post ex interuallo, vt pręuideri ruina possit, & aduersus eam prospici.

**q** Alioquin. i. aliās.

**r** Protinus. hęc nihil potest promissori imputari: quia ruinam euitare non potuit. Ro.

**s** Antē sit. ita q̄ poterat iuari. & ad hoc. §. de neg. gest. diuortio. circa prin. Accursius.

**t** Sanum. qui tenetur quanti valuit in anno proximo retro.

**u** Factum imbecilliorum. qui pręstabit quāti plurimi fuerit à die quo vitia excessit in anno retro. & ita si duo mortiferē diuersis temporibus vulnerauerint aliquē: cuiuslibet sit computatio ex die vulneris sui: vnde plus in vnius æstimatione poterit esse, quā alterius: vt. §. ad. l. Aquil. l. ita vulneratus. §. æstimatione. & ad idem. l. qua actione. §. sed & si quis. eo. tit. ad. l. Aquil. sed caue tibi: quia non est per omnia bonum simile, cū. f. nullo modo teneatur si protinus cadat: hęc. i. in. l. Aquil. sic, licet diuersimodē: vt. d. ll. §. ad. l. Aquil. quę vt contrarię ponuntur. Iterū hęc habetur respectus retro. j. certum tempus. §. tempus dati damni.

**x** Nō potuit. de iure, vel de facto: vt. §. de noxa. in delictis. in prin. & §. loca. si fundus. & l. seq. & l. sed & de damno. & j. de re iud. s̄ape. §. cur autem.

palustris loci vel arenosi nomine quasi vitiosi committi stipulationem: quia naturale vitium est: & ideo nec ea stipulatio interponitur: neque interposita committetur. **b** Hęc stipulatio vtrum id solum damnum contineat quod iniuria fit: an verò omne damnum quod extrinsecus contingat? Et Labeo quidem scribit de damno dato **d** non posse agi, si quid fortē terræmotu aut vi fluminis aliōve quo casu fortuito **e** acciderit. Seruius quoque putat, si ex ædibus promissoris vento regulæ deiectæ damnum vicino dederint, ita eum teneri, si ædificij vitio id acciderit non si violentia **f** ventorum, vel qua alia ratione quę vim habet diuinam. Labeo & rationem **g** adicit, quā **\*** si hoc non admittatur, **h** iniquum est. Quod enim tam firmum ædificium est, vt fluminis, aut maris, aut tempestatis aut ruinæ, aut incendij, aut terræmotus vim sustinere possit? Idem Seruius putat, si controuersa **k** aquæ insulam **l** subuertent, deinde **m** stipulatoris ædificia ceciderint, **n** nihil eum ex stipulatu consecuturum: quia id nec operis nec loci vitio factum est. Si autem aqua vitiaisset fundamenta, **o** & sic ædificium ruisset: **p** committi stipulationem ait. multū enim interesse, quod erat alioquin **q** firmum, vi fluminis lapsus sit protinus, **r** an verò antē sit **t** vitiatum, deinde sic deciderit: & ita Labeo probat. etenim multum interesse (quod ad Aquiliam pertinet) sanum **u** quis hominem occidat, an verò factum **u** imbecilliorum.

**Supra exposuit quid est dictum vitium soli: nunc quid est dictum vitium operis, hoc est à quo dicitur esse factum opus, vt stipulatio committatur. Bartolus.**

Quamquam autem stipulatio committitur, cū vitio operis

**y** Nomine fecerit. & ratum sit habitum, non aliter. Azo.

**z** Promissum est. ab aliquibus suis amicis.

**a** Præterea si furni. id est pro damno contingente vitio furni: & sub. tantum nomine furni, secundum Io.

**b** Furnarij. quādo aliquis aliquid operatur in suo, & inde damnum datur vicino: distingue: aut facit non animo nocendi: & tūc non tenetur, nec committitur stipulatio: nec non interposita interponet. Aut animo nocēdi: & tunc sic, vel aliter an operaris in tuo aliquid, immittendo in prædium vicini: vt furnum: quod non licet: vt. l. sicuti. §. Aristo. §. si serui. vind. an non immittendo: & tunc non tenetur, bono animo faciat vel non: vt hęc. Nec ob. j. de aqua plu. ar. l. j. §. denique, quia illud est verū quātum ad illū tractatū: & in multis differt ille ab isto. fallit hoc vbi fodis iuxta parietem meū magis quā possis: quod non licet. Vel breuius verum est q̄ quicquid feceris in tuo, nō teneris mihi per hoc editum: nec committitur stipulatio: nec non interposita interponetur: sed teneris de dolo: vt §. de dolo. l. rem quandam venalem.

damnum factum sit: tamen si opus factum est ab eo quem promissor prohibere non potuit, stipulatio non committetur. Planē si prohibere potuit, committetur. Sed si quis promissoris nomine fecerit, **7** vel eius pro quo promissum **z** est, aut alius qui prohiberi potuerit: stipulatio ista committetur. Præterea si furni **a** nomine damni infecti fuerit cautū, deinde furnarij **b** culpa **c** damnum datum fuerit: non venire **d** in hanc stipulationem plerisque videtur. Cassius quoque scribit quod contra ea **e** damnum datum est, cui **f** nulla ope occurrere poterit stipulationem non tenere. **g**

**Hic reuertitur ad declarationē istius verbi, vitium loci. hoc dicit. Bart. Et hoc intendit: Hęc stipulatio damni infecti habet locū quando res suo vitio damnū dat: secus est si aliqua vi exteriori illa res deiecta damnum dederit. hoc dicit.**

Item apud Viuianum relatam est, si ex agro **h** vicini arbores vi tempestatis confractæ in meum agrum **i** deciderint, eoque facto vitibus meis vel segetibus nocent, **k** vel ædificia demoliunt, stipulationem istam, in qua hęc omnia comprehenduntur, **l** si quid arborum loci ve vitio acciderit, non esse vtilem: **l** quia non arborum vitio, sed vi ventorum damnum mihi datum est. Planē si vetustate arborum hoc fiebat: **m** possumus dicere vitio arborum damnum mihi dari. Idem ait, si damni infecti ædium mearum nomine tibi promisero, deinde hęc ædes vi tempestatis in tua ædificia ceciderint, eaque diruerint, **n** nihil ex ea stipulatione præstari: quia nullum damnum vitio mearum ædium tibi **t** contingerit: nisi fortē ita vitiosæ **o** mear ædes fuerint, vt qualibet vel minima tēpestate ruerint. Hęc omnia vera sunt. Sed & quod Labeo